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Liebe Sportfreundinnen,

liebe Sportfreunde,

der 28. Dresdner Nikolauslauf stand unter einem besonderen Vorzeichen. Das Amt für 

Stadtgrün und Abfallwirtschaft der LH Dresden hat in Umsetzung eines Stadtrats-

beschlusses den sicherlich kulturhistorisch bedeutsamen Blüherpark und die 

Parkanlage Bürgerwiese für die Austragung jeglicher sportlicher Veranstaltungen 

gesperrt, auch nach 27 Jahren Nikolauslauf des Post SV. Somit fiel seitens der 

Abteilungsleitung Leichtathletik auch in Anbetracht der in den letzten Jahren 

wachsenden Beliebtheit und der gestiegenen Teilnehmerzahlen die Entscheidung, in 

diesem Jahr trotzdem diesen Lauf an anderem Ort durchzuführen. Ausgewählt wurde 

das benachbarte Areal Lingnerallee/Herkulesallee und Cockerwiese. Etliche logistische 

Maßnahmen waren nötig, um die durch den Wegfall vorhandener Infrastruktur 

(Sporthalle)  an der alten Laufstrecke zu kompensieren. Die Strecken-länge für den 

Hauptlauf wurde leider nicht zu einer Herausforderung ...Wir erhielten zusätzliche 

Unterstützung von der Dresdner Marktgilde und dem Georg-Arnold-Bad. Schließlich 

trugen aber auch alle Helfer unserer Abteilung, die Kampfrichter des Stadtverbandes 

und der Nikolaus persönlich wieder zum Gelingen bei. 

Das zunehmend sonnige Wetter tat trotz der niedrigen Temperaturen den Läufern, allen 

Gästen, den Helfern und Wettkampforganisatoren gut. Somit waren insgesamt 406 

Starter auf die jeweiligen Strecken gegangen, um im Ziel dem Nikolaus in die Arme zu 

laufen ... Die Sieger im Frauen- und Männerhauptlauf Elsa Marie Bartel und Marc 

Schulze können sich den Siegerstollen ebenso schmecken lassen, wie die beiden 

treuesten und ältesten Starter Birgit Harz und Siegfried Müller. Wir danken der Bäckerei 

Ebenso möchten wir uns beim Autohaus Reick für die mobile Transportunterstützung 

bei der AOK für die Bereitstellung der Pavillions, den Sanitätern vom DRK-Dresden-

Land, bei Herrn Zschaubitz von Pokale, Schilder und Gravuren Mathias Zschaubitz für 

die zuverlässige Bereitstellung der Medaillen und Pokale sowie bei Herrn Jekel von 

Business Services Andreas Jekel für die Erstellung der Teilnehmerurkunden bedanken. 

Und schließlich sagen wir auch Danke an Herrn Webert von der Firma 

TT-SAX Konstruktionsbüro für die wiederholte Spende zu dieser Veranstaltung !

Die Abteilungsleitung Leichtathletik wünscht eine schöne Adventszeit, 

frohe Weihnachten und einen gesunden, erfolgreichen Start in das neue

Sportjahr 2020 ! 

Dresden, im Dezember 2019

                                                                                               J. Stein

                                                                                           Abt.-Ltr. LA

treuesten und ältesten Starter Birgit Harz und Siegfried Müller. Wir danken der Bäckerei 

Schwerdtner für diese leckere Spende !



Post SV Dresden/LA 28. Dresdner Nikolauslauf 01.12.2019

Platz AK Name Vorname GebJahr Vereinsbezeichnung Zeit

Bambini weibl. 0,4 km

1 U8w Steinbach Bita 2012 Dresdner SC 1898 e.V. 01:28

2 Steinbach Svea 2012 Dresdner SC 1898 e.V. 01:30

3 Scheithauer Jette 2012 SG Dresden Weißig e.V. 01:35

4 Gerisch Heidi 2013 SG Weißig 1861 e.V. 01:37

5 Berbig Johanna 2012 Triathlonverein Dresden 01:38

6 Eckardt Tabea 2012  01:38

7 Wolf Gerda 2013 Postsportverein Dresden e.V. 01:38

8 Zönnchen Sophia 2012 TSV Dresden 01:39

9 Richter Lara 2012 SG Dresden Weißig e.V. 01:40

10 Petri Aurelia 2012 TSV Dresden 01:40

11 Baier Philina 2013 --- 01:41

12 Poland Luise 2012 Citylauf-Verein Dresden e.V. 01:42

13 Röber Johanna 2012 Dresdner SC 1898 e.V. 01:46

14 Spahn Nelly 2012 Dresdner SC 1898 e.V. 01:48

15 Müller Julia 2012  01:49

16 Kahl Lucia 2012 Puck.e.V. Dresden 01:50

17 Löschau Klara 2012 Dresdner SC 1898 e.V. 01:51

18 Holtz Nala 2012 Triathlonverein Dresden 01:52

19 Jamet Loki 2013 Motor Mickten 02:01

20 Schneider Sassi 2013 Dresdner SC 1898 e.V. 02:01

21 Schulze Leah 2013 Citylauf-Verein Dresden e.V. 02:04

22 Stantke Johanna 2014  02:05

23 Herzer Anna 2014 Dresdner SC 1898 e.V. 02:06

24 Derr Veronica 2014 Postsportverein Dresden e.V. 02:07

25 Welsch Maja 2013 Citylauf-Verein Dresden e.V. 02:09

26 Petrusch Lene 2014 02:1026 Petrusch Lene 2014 02:10

27 Lehmann Emma 2014 Citylauf-Verein Dresden e.V. 02:12

28 Ullmann Charlize 2014 Postsportverein Dresden e.V. 02:15

29 Sehm Alexa 2015 Dresden 02:16

30 Findeisen Elisa 2014 Postsportverein Dresden e.V. 02:21

31 Reichel Vanessa 2013 SG Weißig 1861 e.V. 02:23

32 Matthes Charlotte 2015 Triathlonverein Dresden 02:30

33 Schmidt Lene 2013 Citylauf-Verein Dresden e.V. 02:32

34 Kleinsteuber Hannah 2014 Sport-und  Jugend Dresden 02:36

35 Neuber Leonora 2014 Postsportverein Dresden e.V. 02:39

36 Domann Paula 2015 --- 02:49

37 Hinze Laura 2016 Citylauf-Verein Dresden e.V. 02:52

38 Klemmt Emily Charlotte 2015  02:56

39 Kääriäinen Lotta 2015 USV TU Dresden, OL 02:57

40 Hübner Mila 2016 03:02

41 Schmidt Pauli 2016 Citylauf-Verein Dresden e.V. 03:06

42 Lauenstein Kate 2016  03:57

43 Küng Ronja 2015 03:59

44 Helas Charlotta 2016 Citylauf-Verein Dresden e.V. 04:21

Siegerinnen weibl. BambiniSiegerinnen weibl. Bambini



Post SV Dresden/LA 28. Dresdner Nikolauslauf 01.12.2019

Platz AK Name Vorname GebJahr Vereinsbezeichnung Zeit

Bambini männl. 0,4km

1 U8m Zönnchen Constantin 2012 TSV Dresden 01:23

2 Hänsel Leon 2012 Dresdner SC 1898 e.V. 01:26

3 Gäbler Willy 2012 Treppenhogger 01:28

4 Neugärtner Kuno 2012 TSV Dresden 01:32

5 Wegner Jannis 2012 SG Dresden Weißig 01:33

6 Wagner Ole 2012 Postsportverein Dresden e.V. 01:38

7 Martens Johann 2012 Dresdner SC 1898 e.V. 01:39

8 Bosdorf Jannick 2012 Postsportverein Dresden e.V. 01:41

9 Lang Anton 2012 SSV Planeta Radebeul 01:41

10 Lorenz Leonardo 2012 Postsportverein Dresden e.V. 01:41

11 Jäckel Mika 2013  01_42

12 Freitag Lias 2013 Postsportverein Dresden e.V. 01:44

13 Pulwer Elias 2013 Postsportverein Dresden e.V. 01:45

14 Körnig Bruno 2013 Citylauf-Verein Dresden e.V. 01:47

15 Wagner Thomas 2013 Citylauf-Verein Dresden e.V. 01:49

16 Querner Felix 2012 SG Weißig 1861 e.V. 01:52

17 Petzold Logan 2012 Citylauf-Verein Dresden e.V. 01:53

18 Domann Karl 2014 --- 01:56

19 Jobke Kurt 2012 USV TU Dresden, OL 01:58

20 Knobloch Kristoff 2013 Sport-und  Jugend Dresden 02:01

21 Flack Maddox 2013 Citylauf-Verein Dresden e.V. 02:03

22 Buckan Jonas 2014 Postsportverein Dresden e.V. 02:03

23 Hohmann Timo 2014 Sport-und  Jugend Dresden 02:04

24 Schaaf Kuno 2014 VfB Hellerau-Klotzsche 02:07

25 Höhne Ben-Connor 2013 Citylauf-Verein Dresden e.V. 02:08

26 Kääriäinen Otto 2012 USV TU Dresden, OL 02:1126 Kääriäinen Otto 2012 USV TU Dresden, OL 02:11

27 Biewald Max 2014  02:13

28 Franke Henri 2013 TV Dresden 02:14

29 Reger Toni 2012 Citylauf-Verein Dresden e.V. 02:18

30 Wickert Constantin 2014  02:27

31 Schöne Niklas 2014 Postsportverein Dresden e.V. 02:28

32 Boettcher Elia 2015 02:31

33 Pambor Til 2014 Sport-und  Jugend Dresden 02:33

34 Egger Luca 2015 Citylauf-Verein Dresden e.V. 02:35

35 Rohde Brandon 2014 Citylauf-Verein Dresden e.V. 02:37

36 Freitag Max 2016 TSV Rosenheim 02:43

37 Petzold Charlie 2015 Citylauf-Verein Dresden e.V. 03:00

38 Flack Felix 2016 Citylauf-Verein Dresden e.V. 03:07

39 Krüger Oskar 2015 Citylauf-Verein Dresden e.V. 03:20

40 Schenkel Henri 2015 Dresden 03:22

41 Schenkel Nina 2016 Dresden 03:36

42 Reger Levi 2016 Citylauf-Verein Dresden e.V. 03:38

43 Dulik Timo 2016  03:42

44 Meiseberg Mattis 2017 Postsportverein Dresden e.V. 04:30

Danke an :



Post SV Dresden/LA 28. Dresdner Nikolauslauf 01.12.2019

Platz AK Name Vorname GebJahr Vereinsbezeichnung Zeit

Schülerinnen wU10 1,0 km

1 U10w Raatz Cosima 2010 Dresdner SC 1898 e.V. 04:06

2 Baier Maylin 2010 Dresdner SC 1898 e.V. 04:08

3 Meißner Frieda 2011 SG Dresden Weißig e.V. 04:15

4 Rosenbaum Anna 2010 SG Dresden Weißig e.V. 04:17

5 Dieball Franziska 2010 Postsportverein Dresden e.V. 04:19

6 Schinköthe Valentina 2010 Postsportverein Dresden e.V. 04:19

7 Robel Friederike 2011 TSV Dresden 04:20

8 Jamet Lisette 2010 Dresdner SC 1898 e.V. 04:24

9 Vötig Stella 2010 Dresdner SC 1898 e.V. 04:28

10 Rosenbaum Ronja 2010 SG Dresden Weißig e.V. 04:31

11 Queißer Teresa 2011 TSV Dresden 04:32

12 Hohlfeld Klara 2010 Dresdner SC 1898 e.V. 04:32

13 Mayer Eva 2010 SSV Planeta Radebeul 04:39

14 Schaarschmidt Marie 2011 TSV Dresden 04:40

15 Graban Mia 2011 SG Dresden Weißig e.V. 04:41

16 Dieball Patricia 2010 Postsportverein Dresden e.V. 04:42

17 Wagner Svea 2011 SV Elbland Coswig/Meißen 04:44

18 Schaaf Zara 2010 VfB Hellerau-Klotzsche 04:45

19 Mosert Johanna 2010 SSV Planeta Radebeul 04:46

20 Schuster Emma 2010 SSV Planeta Radebeul 04:46

21 Thielemann Teri 2010 Dresdner SC 1898 e.V. 04:52

22 Eberhard Hannah 2011 VfL Dresden-Bühlau e.V. 04:53

23 Jamet Selma 2010 Motor Mickten 04:54

24 Beier Fine 2011 SG Dresden Weißig e.V. 04:55

25 Rürup Anna 2011 SG Dresden Weißig e.V. 04:57

26 Prinz Victoria 2011 Postsportverein Dresden e.V. 04:5826 Prinz Victoria 2011 Postsportverein Dresden e.V. 04:58

27 Pohontsch Lotta 2011 SG Weißig 1861 e.V. 05.00

28 Ruider Melina 2010 Postsportverein Dresden e.V. 05:02

29 Backer Marlene 2011 05:02

30 Heft Mathilda 2011 SG Weißig 1861 e.V. 05:05

31 Kasielke Charlotte 2011 Dresdner SC 1898 e.V. 05:05

32 Grünwald Johanna 2011 Postsportverein Dresden e.V. 05:06

33 Borrmann Sonja 2011 Dresdner SC 1898 e.V. 05:07

34 Schinke Amely 2011 SG Dresden Weißig e.V. 05:20

35 Boettcher Mirjam 2011 05:23

36 Müller Isabell 2011 Dresdner SC 1898 e.V. 05:24

Schüler mU10 1,0 km
1 U10m Jarosch Carl 2010 Dresdner SC 1898 e.V. 03:54
2 Schubert Luca Toni 2011 SG Weißig 1861 e.V. 04:00
3 Schwarzer Paul 2010 TSV Dresden 04:01
4 Rother Lasse Paul 2010 Triathlonverein Dresden 04:03
5 Kübel Endres 2010 SG Dresden Weißig e.V. 04:04
6 Bachmann Max 2011 TSV Dresden 04:06
7 Liebe Levin 2010 Postsportverein Dresden e.V. 04:08
9 Meyer Liam 2010 SG Lok Hainsberg 04:11
10 Hanke Henri 2010 Dresdner SC 1898 e.V. 04:11
11 Duljevic Emil 2011 Dresdner SC 1898 e.V. 04:12
12 Fahland Julius 2010 Dresdner SC 1898 e.V. 04:12
13 Pessier Frederik 2011 USV TU Dresden, OL 04:13
14 Neumärker Hanno 2010 SG Weißig 1861 e.V. 04:14
15 Schubert Simon 2010 SG Weißig 1861 e.V. 04:16
16 Pulwer Niklas 2010 Löbtauer Kickers 04:17
17 Altmann Tim 2010 Triathlonverein Dresden 04:17
18 Neugärtner Egon 2010 TSV Dresden 04:18
19 Meiseberg Martin 2010 Postsportverein Dresden e.V. 04:1919 Meiseberg Martin 2010 Postsportverein Dresden e.V. 04:19
20 Berndt Clemens 2010 Postsportverein Dresden e.V. 04:20



Post SV Dresden/LA 28. Dresdner Nikolauslauf 01.12.2019

Platz AK Name Vorname GebJahr Vereinsbezeichnung Zeit

Schüler mU10 1,0 km

21 Trinks Pelle 2010 TSV Dresden 04:21

22 Schulze Paul 2010 Dresdner SC 1898 e.V. 04:23

23 Pálfi Tim 2011 TuS Coswig 04:24

24 Dulik Til 2011  04:26

25 Gastmann Jakob 2011 Dresdner SC 1898 e.V. 04:26

26 Walendy Jonas 2011 Postsportverein Dresden e.V. 04:27

27 Schubert Carl-Gustav 2010 Postsportverein Dresden e.V. 04:29

29 Nestler Neven 2010 Dresdner SC 1898 e.V. 04:32

30 Gerisch Hugo 2011 SG Weißig 1861 e.V. 04:34

31 Eilemann Moritz 2011 Dresdner SC 1898 e.V. 04.38

32 Wickert Vincent 2010 Postsportverein Dresden e.V. 04:39

33 Handschuh Aaron 2011 SG Weißig 1861 e.V. 04:41

34 Müller Jonas 2011 SG Weißig 1861 e.V. 04:41

35 Baumann Henrik 2010 TSV Dresden 04:42

36 Lehmann Finn 2011 Citylauf-Verein Dresden e.V. 04:42

37 Grünwald Jakob 2011  04:46

38 Kahl Otis 2010 TSV Dresden 04:49

39 Helmich Ben 2011 Postsportverein Dresden e.V. 04:50

40 Pálfi Anton 2011 TuS Coswig 04.53

41 Dieball Lucas 2010 Postsportverein Dresden e.V. 04:54

42 Sehm Ernst Christian 2011 Dresden 04:55

43 Heine Felix 2010 Postsportverein Dresden e.V. 04:56

44 Freitag Noah 2011 TSV Rosenheim 04:58

45 U8m Freitag Anton 2013 TSV Rosenheim 05:11

46 Reichel Frederik 2010 SG Weißig 1861 e.V. 05:16

47 Trage Edgar 2011 Eissportclub Dresden/ Eislöwen 05:24

48 U8m Seltmann Nathanael 2013  05:29

49 Luner Ferdinand 2010 TSV Dresden 05:30

Schülerinnen wU12 1,0 km

1 U12w Göbel Anastasia 2008 Triathlonverein Dresden 03:41

2 Schiller Sarah 2008 SG Dresden Weißig e.V. 03:48

3 Roitsch Inga 2008 TSV Dresden 03:53

4 Schaaf Mira 2008 Dresdner SC 1898 e.V. 03:59

5 Tathe Aliah 2008 Triathlonverein Dresden 04:02

6 Schlittermann Karla 2009 Dresdner SC 1898 e.V. 04:03

7 Voigt Hannah 2009 Dresdner SC 1898 e.V. 04:09

8 Schindler Chiara 2009 Dresdner SC 1898 e.V. 04:11

9 Wehnert Franziska 2009 SG Dresden Weißig e.V. 04:12

10 Leder Luna 2009 SG Lok Hainsberg 04:13

11 Queißer Helene 2008 TSV Dresden 04:14

12 Karasinsky Freya 2008 TSV Dresden 04:14

13 Ubbelohde Maria 2008 SSV Planeta Radebeul 04:16

14 Weiß Lara 2009 SG Lok Hainsberg 04:17

15 Albertus Sarina 2009 Dresdner SC 1898 e.V. 04:21

16 Schäfer Amy Leonore 2009 SG Dresden Weißig e.V. 04:21

17 Käfferlein Leni 2009 SG Dresden Weißig e.V. 04:22

18 Scheithauer Greta 2009 SG Dresden Weißig e.V. 04:23

19 Berndt Clara 2009 Postsportverein Dresden e.V. 04:25

20 Schubert Laura-Sophie 2008 SG Weißig 1861 04:25

21 Eberts Muriel 2009 SG Dresden Weißig e.V. 04:28

22 Berbig Maria 2009 Triathlonverein Dresden 04:29

23 Thom Janne 2009 VfL Dresden-Bühlau e.V. 04:29

24 Röber Luise 2009 Dresdner SC 1898 e.V. 04:30

25 Bozenhard Rika 2009 Triathlonverein Dresden 04:3125 Bozenhard Rika 2009 Triathlonverein Dresden 04:31

26 Schinköthe Antonia 2008  04:31



Post SV Dresden/LA 28. Dresdner Nikolauslauf 01.12.2019

Platz AK Name Vorname GebJahr Vereinsbezeichnung Zeit

Schülerinnen wU12 1,0 km

27 Triebel Isabell 2008 SG Dresden Weißig e.V. 04:31

28 Müller Pia 2009 Dresdner SC 1898 e.V. 04:34

29 Berndt Lisa-Maria 2008 Eislauf-Verein Dresden e.V. 04:39

30 Hoffmann Anna 2009 SG Dresden Weißig e.V. 04:55

31 Heinig Melina 2009 Postsportverein Dresden e.V. 04:58

32 Steiner Anna 2009 SG Dresden Weißig e.V. 05:43

Schüler mU12  1,0 km

1 U12m Steinbach Ole 2009 Dresdner SC 1898 e.V. 03:37

2 Glöckner Benno 2008 Postsportverein Dresden e.V. 03:42

3 Jobke Karl Rudolf 2009 USV TU Dresden, OL 03:47

4 Thom Junes 2008 SG Dresden Weißig e.V. 03:47

5 Riedel Julian 2009 LV 90 Erzgebirge 03:53

6 Jäckel Dominik 2009 TSV Dresden 04:00

7 Bianchin Matteo 2008 Dresdner SC 1898 e.V. 04:02

8 Haubold Jonah 2008 SSV Planeta Radebeul 04:04

9 Schulze Anton 2008 Postsportverein Dresden e.V. 04:05

10 Scheithauer Helge 2008 SG Dresden Weißig e.V. 04:06

11 Martens Jakob 2009 Dresdner SC 1898 e.V. 04:07

12 Maier Eddie 2009 TSV Dresden 04:08

13 Franke Franz 2009 Triathlonverein Dresden 04:09

14 Taubert Luca 2009 Dresdner SC 1898 e.V. 04:10

15 Aschenbach Anton 2008 SSV Planeta Radebeul 04:13

16 Zickler Sean 2008 TSV Dresden 04:14

17 Schultz Georg 2008 SG Dresden Weißig e.V. 04:19

18 Fassbender Daniel 2009 SG Dresden Weißig e.V. 04:20

19 Duljevic Armin 2009 Dresdner SC 1898 e.V. 04:2419 Duljevic Armin 2009 Dresdner SC 1898 e.V. 04:24

20 Hase Tom 2009 Postsportverein Dresden e.V. 04:27

21 Hofmann Ilyan 2009 Triathlonverein Dresden 04:28

22 Trage Hans Matti 2009 Motor Mickten, TUR Dresden 04:31

23 Kinal Marek 2009 Dresdner SC 1898 e.V. 04:31

24 Gäbler Paul Willy 2009 SSV Planeta Radebeul 04:38

25 Wolf Hannes 2009 Postsportverein Dresden e.V. 04:42

26 k.A. k.A. 2009 04:51

27 Dieball Dominik 2009 04:57

28 Bergmann Florian 2009 SG Lok Hainsberg 05:03

29 Ruff Nino 2009 Postsportverein Dresden e.V. 05:21

Danke an :



Post SV Dresden/LA 28. Dresdner Nikolauslauf 01.12.2019

Platz AK Name Vorname GebJahr Vereinsbezeichnung Zeit

weibl. Jugend wU14  1,0 km

1 U14w Eschler Naja 2007 Triathlonverein Dresden 03:24

2 Kriegel Anne 2007 SG Dresden Weißig e.V. 03:44

3 Menzer Leonie 2006 TSV Dresden 03:46

4 Habenicht Fanny 2007 Postsportverein Dresden e.V. 03:47

5 Wegner Paula 2006 SG Dresden Weißig e.V. 03:49

6 Wagner Hannah 2006 Dresdner SC 1898 e.V. 03:54

7 Rosenbaum Sarah 2006 SG Dresden Weißig e.V. 03:59

8 Matthes Hannah 2007 Triathlonverein Dresden 04:01

9 Spickenheuer Maja 2007 Dresdner SC 1898 e.V. 04:05

10 Gläsel Annika 2007 Dresdner SC 1898 e.V. 04:06

11 Ehrhardt Eva 2006 SG Dresden Weißig e.V. 04:07

12 Steimann Julia 2006 SSV Planeta Radebeul 04:11

13 Kießhauer Charlotte 2007 Postsportverein Dresden e.V. 04:12

14 Beier Emilia 2007 SG Dresden Weißig e.V. 04:14

15 Guderian Elena 2006 Postsportverein Dresden e.V. 04:17

16 Bosdorf Sara 2007 Postsportverein Dresden e.V. 04:20

17 Liebe Jolin 2007  04:21

18 Voigt Johanna 2006 SG Dresden Weißig e.V. 04:26

19 Neumann Klara 2006 Postsportverein Dresden e.V. 04:28

20 Pellegrini Anna 2006 SG Dresden Weißig e.V. 04:35

21 Scherranz Ricarda 2007 Postsportverein Dresden e.V. 04:35

22 Trinks Emma 2006 TC Blau-Weiß Dresden-Blasewitz 04:41

23 Gampe Leila 2007 Dresdner SC 1898 e.V. 04:42

24 Schreiber Emma 2006 SG Weißig 1861 e.V. 04:42

25 Jäpel Tina 2007 SSV Planeta Radebeul 04:54

26 Helpi Carlota 2007 Triathlonverein Dresden 05:3726 Helpi Carlota 2007 Triathlonverein Dresden 05:37

 männl. Jugend mU14  1,6 km

1 U14m Eschler Ole 2007 Triathlonverein Dresden 05:22

2 Sato Erik 2006 Dresdner SC 1898 e.V. 05:24

3 Altmann Till 2007 Triathlonverein Dresden 05:35

4 Morgana Elias 2006 Postsportverein Dresden e.V. 05:46

5 Paulitz Gustav 2007 Citylauf-Verein Dresden e.V. 05:47

6 Bianchin Louis 2006 Dresdner SC 1898 e.V. 05:51

7 Tacke Jasper 2006 Dresdner SC 1898 e.V. 06:02

8 Faltenburger Malte 2006 Postsportverein Dresden e.V. 06:02

9 Rosenbaum Till 2007 SG Dresden Weißig e.V. 06:13

10 Schote Kurt 2006 Dresdner SC 1898 e.V. 06:15

11 Schultz Theodor 2006 SG Dresden Weißig e.V. 06:17

12 Wehnert Emil 2007 SG Dresden Weißig e.V. 06:48

13 Holtz Finn 2007 Triathlonverein Dresden 06:56

14 Holtz Stan 2007 Triathlonverein Dresden 07:07

15 Berndt Louis 2006 Citylauf-Verein Dresden e.V. 07:35

16 Rosner Robert 2007 Dresdner SC 1898 e.V. 07:50

17 Bär Moritz 2007 Citylauf-Verein Dresden e.V. 07:55

Danke an :

Autohaus Dresden Reick 

GmbH & Co. KGGmbH & Co. KG



Post SV Dresden/LA 28. Dresdner Nikolauslauf 01.12.2019

Platz AK Name Vorname GebJahr Vereinsbezeichnung Zeit
                                                                                                                                                                              

w Jugend U16  1,6 km

1 U16w Dittmar Lydia 2005 Triathlonverein Dresden 05:49

2 Wolf Merle 2005 Dresdner SC 1898 e.V. 05:55

3 Arnold Cinzia 2004 SG Dresden Weißig e.V. 05:59

4 Lalou Amélie 2004 TSV Dresden 06:03

5 Bräunel Lea 2005 TSV Dresden 06:04

6 Geißler Leonie 2005 SG Lok Hainsberg 06:28

7 Both Pauline 2004 TSV Dresden 06:42

8 Matthes Marleen 2005 Triathlonverein Dresden 06:49

9 Plotz Henriette 2005 SG Dresden Weißig e.V. 06:51

10 Schubert Luisa 2005 SG Dresden Weißig e.V. 06:51

11 Buscher Fiona 2005 Dresdner SC 1898 e.V. 06:54

12 Stebel Christina 2004 SG Weißig 1861 e.V. 07:15

13 Seifert Mia 2005 SG Weißig 1861 e.V. 07:33

m Jugend U16  1,6 km

1 U16m Eschler Finn 2004 Triathlonverein Dresden 05:09

2 Janisch Magnus 2005 Dresdner SC 1898 e.V. 05:14

3 Hänelt Marius 2005 Dresdner SC 1898 e.V. 05:43

4 Klemm Niklas 2005 Dresdner SC 1898 e.V. 05:45

5 Böhme Sebastian 2004 Citylauf-Verein Dresden e.V. 05:52

6 Schimeck Anton 2004 TSV Dresden 05:54

7 Heidenreich Damian 2005 Postsportverein Dresden e.V. 05:54

8 Müller Ruven 2004 SG Dresden Weißig e.V. 06:14

9 Fahland Johannes 2005 TU Dresden 06:46

Hauptlauf Männer 2,7 km gesamt

1 M35 Schulze Marc 1984 Citylauf-Verein Dresden e.V. 08:05

2 M40 Wagner Roman 1979 Citylauf-Verein Dresden e.V. 08:08

3 U20m Bär Georg 2000 Citylauf-Verein Dresden e.V. 08:09

4 M30 Rodewohl Christoph 1988 Citylauf-Verein Dresden e.V. 08:22

5 M20 Wartenberg Jonas 1991 SG Motor Freital 08:26

6 U20m Krebs Florian 2000 Postsportverein Dresden e.V. 08:38

7 M50 Ender Carsten 1969 SG Lok Hainsberg 08:41

8 U20m Stoltze Finn 2000 SG Lok Hainsberg 08:46

9 M40 Trodler Ulrich 1976 Citylauf-Verein Dresden e.V. 09:11

10 U18m Faber Julius 2002 SG Dresden Weißig e.V. 09:12

11 M40 Schinköthe Ralf 1978 Petz Racing 09:15

12 M40 Voigt Karsten 1979 TV Dresden 09:17

13 M40 Jamet Matthias 1977 Drehst'n Deckel 09:23

14 M45 Ubbelohde Jochen 1974 TV Dresden 09:25

15 M35 Dulik Frank 1982  09:32

16 M30 Flach Markus 1986 Citylauf-Verein Dresden e.V. 09:33

17 M35 Renz Danilo 1984 DUC 09:38

18 M45 Bär Detlef 1971 Citylauf-Verein Dresden e.V. 09:44

19 M60 Rother Bharu 1959 SRI Chinmoy Marathonteam 09:46

20 M20 Dworatzek Dirk 1992 Citylauf-Verein Dresden e.V. 09:53

21 M45 Böhme Kai 1970 Mitlaufgelegenheit Dresden 09:54

22 M45 Hoyer Finn 1974 Petz Racing 10:00

23 U20m Böhme Benjamin 2000 Dresden 10:02

24 M20 Spank Antonio 1999 Postsportverein Dresden e.V. 10:05

25 M20 Klemmt Martin 1991 SV Eintracht Strehlen 10:09

26 M60 Matz Jürgen 1958 Citylauf-Verein Dresden e.V. 10:10

27 M35 Steinbach Henry 1982  10:11

28 M20 Seltmann Gustav 1992  10:14

29 M30 Sandkaulen Christian 1986 Dresden 10:1429 M30 Sandkaulen Christian 1986 Dresden 10:14

30 M55 Zentsch Uwe 1962 Citylauf-Verein Dresden e.V. 10:17



Post SV Dresden/LA 28. Dresdner Nikolauslauf 01.12.2019

Platz AK Name Vorname GebJahr Vereinsbezeichnung Zeit

Hauptlauf Männer 2,7 km gesamt
31 M45 Tacke Reiko 1970 SBB 10:25

32 M35 Hoffmann Jörg 1984 Mitlaufgelegenheit Dresden 10:30

33 M55 Skrabalek Uwe 1963 Langburkersdorf 10:32

34 M30 Ott Robert 1985 Dresden 10:37

35 M35 Hoffmann René 1980 Mitlaufgelegenheit Dresden 10:38

36 M55 Janietz Oliver 1964  10:42

37 M30 Dragon Ralf 1987 TV Dresden 10:48

38 U20m Hoose Henrik 2001  10:53

39 M30 Moschke Thomas 1985 Dresden 10:54

40 M40 Richter Kay-Uwe 1979 - 11:11

41 M50 Richter Rene 1965 Dresden 11:27

42 M45 Eichler Sven 1972 GMLR-V 11:36

43 M45 Bieligk Sven 1974  11:39

44 M60 Kaul Andreas 1959 Citylauf-Verein Dresden e.V. 11:49

45 M45 Ruge Wolfgang 1957 Radebeul 11:50

46 M55 Pötzsch Maik 1965 SRI Chinmoy Marathonteam 11:53

47 M35 Tschüter Ronny 1983 TUDZIH 11:56

48 M35 Kasielke Heiko 1980 --- 11:56

49 M45 Döring Jörg 1971 Postsportverein Dresden e.V. 11:57

50 M45 Martens Sven 1974  12:01

51 M50 Gassen Peter 1969 Cintinus 12:12

52 M20 Hopf Lukas 1997 TSV Dresden 13:13

53 U18m Uhlemann Lucas 2002 Postsportverein Dresden e.V. 13:56

54 M75 Scholz Peter 1942 TV Dresden-Blasewitz 14:08

55 M75 Schütze Wolfgang 1942 Skiklub Niedersedlitz 14:12

56 M75 Klawun-Kendray Werner George 1942 Sachsen-Marathon 14:1456 M75 Klawun-Kendray Werner George 1942 Sachsen-Marathon 14:14

57 M80 Müller Siegfried 1938 TV DD-Blasewitz 14:19

58 M75 Wolf Hartmut 1942 Lauffreunde Dresden 14:29

Hauptlauf Männer 2,7 km nach Altersklassen

1 U18m Faber Julius 2002 SG Dresden Weißig e.V. 09:12

2 Uhlemann Lucas 2002 Postsportverein Dresden e.V. 13:56

1 U20m Bär Georg 2000 Citylauf-Verein Dresden e.V. 08:09

2 Krebs Florian 2000 Postsportverein Dresden e.V. 08:38

3 Stoltze Finn 2000 SG Lok Hainsberg 08:46

4 Böhme Benjamin 2000 Dresden 10:02

5 Hoose Henrik 2001  10:53

1 M20 Wartenberg Jonas 1991 SG Motor Freital 08:26

2 Dworatzek Dirk 1992 Citylauf-Verein Dresden e.V. 09:53

3 Spank Antonio 1999 Postsportverein Dresden e.V. 10:05

4 Klemmt Martin 1991 SV Eintracht Strehlen 10:09

5 Seltmann Gustav 1992  10:14

6 Hopf Lukas 1997 TSV Dresden 13:13

1 M30 Rodewohl Christoph 1988 Citylauf-Verein Dresden e.V. 08:22

2 Flach Markus 1986 Citylauf-Verein Dresden e.V. 09:33

3 Sandkaulen Christian 1986 Dresden 10:14

4 Ott Robert 1985 Dresden 10:37

5 Dragon Ralf 1987 TV Dresden 10:48

6 Moschke Thomas 1985 Dresden 10:54



Post SV Dresden/LA 28. Dresdner Nikolauslauf 01.12.2019

Platz AK Name Vorname GebJahr Vereinsbezeichnung Zeit

Hauptlauf Männer 2,7 km nach Altersklassen
1 M35 Schulze Marc 1984 Citylauf-Verein Dresden e.V. 08:05

2 Dulik Frank 1982  09:32

3 Renz Danilo 1984 DUC 09:38

4 Steinbach Henry 1982  10:11

5 Hoffmann Jörg 1984 Mitlaufgelegenheit Dresden 10:30

6 Hoffmann René 1980 Mitlaufgelegenheit Dresden 10:38

7 Tschüter Ronny 1983 TUDZIH 11:56

8 Kasielke Heiko 1980 --- 11:56

1 M40 Wagner Roman 1979 Citylauf-Verein Dresden e.V. 08:08

2 Trodler Ulrich 1976 Citylauf-Verein Dresden e.V. 09:11

3 Schinköthe Ralf 1978 Petz Racing 09:15

4 Voigt Karsten 1979 TV Dresden 09:17

5 Jamet Matthias 1977 Drehst'n Deckel 09:23

6 Richter Kay-Uwe 1979 - 11:11

1 M45 Ubbelohde Jochen 1974 TV Dresden 09:25

2 Bär Detlef 1971 Citylauf-Verein Dresden e.V. 09:44

3 Böhme Kai 1970 Mitlaufgelegenheit Dresden 09:54

4 Hoyer Finn 1974 Petz Racing 10:00

5 Tacke Reiko 1970 SBB 10:25

6 Eichler Sven 1972 GMLR-V 11:36

7 Bieligk Sven 1974  11:39

8 Ruge Wolfgang 1957 Radebeul 11:50

9 Döring Jörg 1971 Postsportverein Dresden e.V. 11:57

10 Martens Sven 1974  12:01

1 M50 Ender Carsten 1969 SG Lok Hainsberg 08:41

2 Richter Rene 1965 Dresden 11:27

3 Gassen Peter 1969 Cintinus 12:12

1 M55 Zentsch Uwe 1962 Citylauf-Verein Dresden e.V. 10:17

2 Skrabalek Uwe 1963 Langburkersdorf 10:32

3 Janietz Oliver 1964  10:42

4 Pötzsch Maik 1965 SRI Chinmoy Marathonteam 11:53

1 M60 Rother Bharu 1959 SRI Chinmoy Marathonteam 09:46

2 Matz Jürgen 1958 Citylauf-Verein Dresden e.V. 10:10

3 Kaul Andreas 1959 Citylauf-Verein Dresden e.V. 11:49

1 M75 Scholz Peter 1942 TV Dresden-Blasewitz 14:08

2 Schütze Wolfgang 1942 Skiklub Niedersedlitz 14:12

3 Klawun-Kendray Werner George 1942 Sachsen-Marathon 14:14

4 Wolf Hartmut 1942 Lauffreunde Dresden 14:29

1 M80 Müller Siegfried 1938 TV DD-Blasewitz 14:19

Die Treuesten.
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Platz AK Name Vorname GebJahr Vereinsbezeichnung Zeit

Hauptlauf Frauen 2,7 km gesamt

1 U18w Barthel Elsa Marie 2003 USV TU Dresden, OL 09:51

2 W30 Henke Christin 1985 DUC 10:49

3 W30 Ramm Cora 1985 Roadrunner Flöha 10:57

4 W30 Obst Ulrike 1986 Citylauf-Verein Dresden e.V. 11:05

5 W40 Grünwald Anja 1977  11:19

6 W30 Werske Birgit 1985 Dresden 11:26

7 U18w Habenicht Neele 2002 Postsportverein Dresden e.V. 11:30

8 W35 Ott Bianka 1981 Flitzschnecke 11:35

9 W35 Leichsenring Anneke 1982  11:39

10 W40 Hase Susanne 1979 Postsportverein Dresden e.V. 11:39

11 W30 Dittrich Claudia 1986 Citylauf-Verein Dresden e.V. 11:42

12 W20 Guderian Katrin 1977 Postsportverein Dresden e.V. 11:58

13 W40 Warmuth Nadine 1977 Postsportverein Dresden e.V. 12:08

14 W50 Tanneberger Simone 1969 12:09

15 W30 Fleck Franziska 1986  12:09

16 W35 Dombrowe Anne 1984 Citylauf-Verein Dresden e.V. 12:10

17 W40 Primus Beate 1975 Citylauf-Verein Dresden e.V. 12:13

18 W20 Gering Franziska 1991 Citylauf-Verein Dresden e.V. 12:15

19 W45 Kaiber-Paul Sabine 1970 Dresden 12:16

20 W35 Hohlfeld Christine 1981 Dresden 12:18

21 W35 Maka Maria 1984 --- 12:22

22 W50 Hofmann Katrin 1967 TSV Dresden 12:25

23 W50 Gering Barbara 1965 12:49

24 W55 Böhme Birgit 1964 Dresden 12:51

25 W20 Körnig Sophie 1990 Citylauf-Verein Dresden e.V. 12:56

26 W35 Thate Angelika 1980 Triathlonverein Dresden 12:5926 W35 Thate Angelika 1980 Triathlonverein Dresden 12:59

27 W35 Biewald Peggy 1981  13:06

28 W35 Berbig Elisabeth 1984 Triathlonverein Dresden 13:08

29 W30 Schulz Silke 1985  13:09

30 W30 Neumann Barbara 1987 Postsportverein Dresden e.V. 13:14

31 W40 Wehnert Anita 1977 SG Dresden Weißig e.V. 13:18

32 W30 Flack Franziska 1989 Citylauf-Verein Dresden e.V. 13:23

33 U20w Schlott Vicky 2001 SSV Planeta Radebeul 13:24

34 W35 Ulrike Kirchhof 1981 Dresden 13:30

35 W50 Scheicher-Nebe Katrin 1965 VfL Dresden-Bühlau e.V. 13:37

36 W20 Träger Stephanie 1990 Triathlonverein Dresden 13:40

37 W35 Kirchhof Ulrike 1981 Dresden 13:54

38 W35 Fiedler Rebecca 1982 Dresden 14:07

39 W30 Gering Alexandra 1989 Citylauf-Verein Dresden e.V. 14:12

40 W45 Bieligk Susanne 1974  14:30

41 W50 Goldbach Carmen 1968 TV Petersberg 15:29

42 W40 Wagner Heike 1977 SG Einheit Dresden Mitte 15:30

43 W60 Fiedler Kerstin 1958 Dresden 15:48

44 W55 Ott Ilona 1960 Dresden 15:52

45 W35 Chromik Cora 1982 Dresden 15;57

46 W40 Rausch Daniela 1977 GutsMuth-Rennsteiglaufverein 16:57

47 W45 Wehner Conny 1979 Mitlaufgelegenheit Dresden 17:29

48 W75 Harz Birgit 1944 Citylauf-Verein Dresden e.V. 18:23

49 W30 Senger Raphaela 1988 Mitlaufgelegenheit Dresden 18:23

50 W55 Ramm Anett 1963 Roadrunner Chemnitz 19:55



Post SV Dresden/LA 28. Dresdner Nikolauslauf 01.12.2019

Platz AK Name Vorname GebJahr Vereinsbezeichnung Zeit

Hauptlauf Frauen 2,7 km nach Altersklassen

1 U18w Barthel Elsa Marie 2003 USV TU Dresden, OL 09:51

2 U18w Habenicht Neele 2002 Postsportverein Dresden e.V. 11:30

1 U20w Schlott Vicky 2001 SSV Planeta Radebeul 13:24

1 W20 Guderian Katrin 1977 Postsportverein Dresden e.V. 11:58

2 W20 Gering Franziska 1991 Citylauf-Verein Dresden e.V. 12:15

3 W20 Körnig Sophie 1990 Citylauf-Verein Dresden e.V. 12:56

4 W20 Träger Stephanie 1990 Triathlonverein Dresden 13:40

1 W30 Henke Christin 1985 DUC 10:49

2 W30 Ramm Cora 1985 Roadrunner Flöha 10:57

3 W30 Obst Ulrike 1986 Citylauf-Verein Dresden e.V. 11:05

4 W30 Werske Birgit 1985 Dresden 11:26

5 W30 Dittrich Claudia 1986 Citylauf-Verein Dresden e.V. 11:42

6 W30 Fleck Franziska 1986  12:09

7 W30 Schulz Silke 1985  13:09

8 W30 Neumann Barbara 1987 Postsportverein Dresden e.V. 13:14

9 W30 Flack Franziska 1989 Citylauf-Verein Dresden e.V. 13:23

10 W30 Gering Alexandra 1989 Citylauf-Verein Dresden e.V. 14:12

11 W30 Senger Raphaela 1988 Mitlaufgelegenheit Dresden 18:23

1 W35 Ott Bianka 1981 Flitzschnecke 11:35

2 W35 Leichsenring Anneke 1982  11:39

3 W35 Dombrowe Anne 1984 Citylauf-Verein Dresden e.V. 12:10

4 W35 Hohlfeld Christine 1981 Dresden 12:18

5 W35 Maka Maria 1984 --- 12:22

6 W35 Thate Angelika 1980 Triathlonverein Dresden 12:59

7 W35 Biewald Peggy 1981  13:06

8 W35 Berbig Elisabeth 1984 Triathlonverein Dresden 13:08

9 W35 Ulrike Kirchhof 1981 Dresden 13:30

10 W35 Kirchhof Ulrike 1981 Dresden 13:54

11 W35 Fiedler Rebecca 1982 Dresden 14:07

12 W35 Chromik Cora 1982 Dresden 15;57

1 W40 Grünwald Anja 1977  11:19

2 W40 Hase Susanne 1979 Postsportverein Dresden e.V. 11:39

3 W40 Warmuth Nadine 1977 Postsportverein Dresden e.V. 12:08

4 W40 Primus Beate 1975 Citylauf-Verein Dresden e.V. 12:13

5 W40 Wehnert Anita 1977 SG Dresden Weißig e.V. 13:18

6 W40 Wagner Heike 1977 SG Einheit Dresden Mitte 15:30

7 W40 Rausch Daniela 1977 GutsMuth-Rennsteiglaufverein 16:57

1 W45 Kaiber-Paul Sabine 1970 Dresden 12:16

2 W45 Bieligk Susanne 1974  14:30

3 W45 Wehner Conny 1979 Mitlaufgelegenheit Dresden 17:29

1 W50 Tanneberger Simone 1969 12:09

2 W50 Hofmann Katrin 1967 TSV Dresden 12:25

3 W50 Gering Barbara 1965 12:49

4 W50 Scheicher-Nebe Katrin 1965 VfL Dresden-Bühlau e.V. 13:37

5 W50 Goldbach Carmen 1968 TV Petersberg 15:29

6 W55 Böhme Birgit 1964 Dresden 12:51

7 W55 Ott Ilona 1960 Dresden 15:52

8 W55 Ramm Anett 1963 Roadrunner Chemnitz 19:55

1 W60 Fiedler Kerstin 1958 Dresden 15:481 W60 Fiedler Kerstin 1958 Dresden 15:48

1 W75 Harz Birgit 1944 Citylauf-Verein Dresden e.V. 18:23
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Platz AK Name Vorname GebJahr Vereinsbezeichnung Zeit

Siegerinnen Frauen-Hauptlauf

Sieger Männer-Hauptlauf

Liebe Sportfreundinnen und Sportfreunde,

die Abteilung Leichtathletik des Post SV Dresden bedankt sich nochmals bei allen 

Teilnehmern, den Trainern und Betreuern, den Kampfrichtern und Helfern für ihren 

Anteil am Gelingen dieser Veranstaltung !

Wir laden Euch bereits jetzt herzlich zu den Dresdner Crosslaufmeiterschaften

am 29. März 2020 in die Dresdner Heide ein !

Dresden, 02.12.2019        

   

                                                                                               Stein / Abt.-Ltr. LA
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